
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРОТОКОЛ № 5 
 

пятого заседания Законодательного Собрания  
Челябинской области седьмого созыва 

 
Дата: 24.12.2020. Время: 10:00:00 
 
Всего депутатов – 60 
Присутствует – 58 
Отсутствует – 2 
Кворум: – 40 

 

  Председательствующий:   Мякуш В. В. – председатель Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат по еди-
ному избирательному округу от ЧРО Всероссий-
ской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

   

Присутствовали депутаты: 

    

1. Аракелян А. Э. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

2. Астапенкова О. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Политической партии ЛДПР – Либераль-
но-демократической партии России. 

3. Бекишев В. П. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

4. Беседин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Политической партии ЛДПР – Либераль-
но-демократической партии России. 

5. Брагин А. И. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по законодательству, государственному 
строительству и местному самоуправлению, 
депутат от Промышленного избирательного 
округа № 29. 

6. Буяков С. Н. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по социальной политике, депутат от Южного 
избирательного округа № 30. 

7. Важенин А. В. – депутат от Северного избирательного округа 
№ 1. 
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8. Видгоф М. Б. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по молодежной политике, культуре и
спорту, депутат от Тракторозаводского избира-
тельного округа № 15. 

9. Владимирский В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость" в 
Челябинской области. 

10. Гербер О.В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

11. Голиков О. А. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по строи-
тельной политике и жилищно-коммунальному 
хозяйству, депутат по единому избирательному 
округу от ЧРО Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

12. Губанов Е. В. – депутат от Заводского избирательного округа 
№ 19. 

13. Денисенко А. В. – депутат от Металлургического избирательного 
округа № 11. 

14. Долгушин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

15. Дремов В.В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

16. Евстигнеев В. Ю. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по аграрной политике, депутат от Право-
бережного избирательного округа № 27. 

17. Егоров И. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

18. Еремин Анатолий А. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат от 
Коркинского избирательного округа № 22. 

19. Еремин Андрей А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
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20. Ершов В. В. – депутат от Курчатовского избирательного ок-
руга № 13. 

21. Жолобов П. П. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

22. Журавлев А. Л. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

23. Илле Е. Г. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по экономической политике и предпри-
нимательству, депутат по единому избиратель-
ному округу от ЧРО Всероссийской политиче-
ской партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

24. Карликанов Ю. Р. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат по 
единому избирательному округу от ЧРО Все-
российской политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ". 

25. Киселев П. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

26. Клеутин Д. Н. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

27. Колесникова Л. Р. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

28. Колокольцев В. М. – депутат от Ленинского избирательного округа 
№ 26. 

29. Кузнецова Т. А. – депутат от Горнозаводского избирательного 
округа № 2. 

30. Куркин К. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

31. Лазарев А. В. – первый заместитель председателя Законода-
тельного Собрания Челябинской области, пред-
седатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам, депутат по единому из-
бирательному округу от ЧРО Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

32. Ларин Д. С. – депутат от Калининского избирательного окру-
га № 12. 
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33. Махов М. А. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по экологии и природопользованию, де-
путат по единому избирательному округу от РО 
в Челябинской области Политической партии 
ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА. 

34. Мешков Д. Ф. – депутат от Пригородного избирательного окру-
га № 5. 

35. Моисеев Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

36. Мотовилов А. А. – депутат от Советского избирательного округа 
№ 17. 

37. Мухометьярова О. И. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

38. Мякуш В. В. – председатель Законодательного Собрания Че-
лябинской области, депутат по единому изби-
рательному округу от ЧРО Всероссийской по-
литической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

39. Нациевский С. О. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

40. Павлов В. В. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат от 
Троицкого избирательного округа № 25. 

41. Перезолов В. Г. – депутат от Еманжелинского избирательного 
округа № 23. 

42. Похлебаев М. И. – депутат от Озерского избирательного округа 
№ 4. 

43. Пырсиков Д. А. – депутат от Чебаркульского избирательного ок-
руга № 21. 

44. Рева Е. П. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Политической партии ЛДПР – Либераль-
но-демократической партии России. 

45. Решетников А. Ю. – депутат от Катав-Ивановского избирательного 
округа № 6. 

46. Романов М. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 



 5 

47. Ромасенко В. В. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат от Же-
лезнодорожного избирательного округа № 18. 

48. Садовских О. Л. – депутат от Златоустовского избирательного ок-
руга № 8. 

49. Сазонтов Д. В. – депутат от Каштакского избирательного округа 
№ 10. 

50. Струков К. И. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат от 
Верхнеуральского избирательного округа № 24. 

51. Субачев Е. В. – депутат от Миасского избирательного округа 
№ 9. 

52. Сумин Д. В. – депутат от Копейского избирательного округа 
№ 20. 

53. Тарасова Е. С. – депутат от Кыштымского избирательного окру-
га № 3. 

54. Урмашов Л. В. – депутат от Саткинского избирательного округа 
№ 7. 

55. Утарбеков Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

56. Фирстов С. В. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость" в 
Челябинской области. 

57. Швецов В. Г. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по Регламенту и депутатской этике, де-
путат по единому избирательному округу от РО 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОС-
СИЯ в Челябинской области. 

58. Шестаков А. Л. – депутат от Центрального избирательного окру-
га № 16. 

   

Отсутствовали депутаты: 

    

1. Свеженцев И. Н. – депутат от Заречного избирательного округа 
№ 14. 

2. Шиляев П. В. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по промышленной политике, энергетике, 
транспорту и тарифному регулированию, депу-
тат от Орджоникидзевского избирательного 
округа № 28. 
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Присутствовали приглашенные: 

1. Астахов А.М. – заместитель министра – начальник управления 
Министерства строительства и инфраструктуры 
Челябинской области. 

2. Бетехтин А.В. – министр культуры Челябинской области. 

3. Бирюк М.М. – руководитель Управления Федеральной нало-
говой службы по Челябинской области. 

4. Екимова М.В. – заместитель руководителя Управления Феде-
ральной налоговой службы по Челябинской об-
ласти. 

5. Ильюшина Е.В. – начальник организационно-аналитического 
управления аппарата Законодательного Собра-
ния Челябинской области. 

6. Казаков А.Е. – заместитель министра физической культуры и 
спорта Челябинской области. 

7. Калимуллина С.Г. – начальник Главного управления молодежной 
политики Челябинской области. 

8. Кобылин А.В. – министр сельского хозяйства Челябинской об-
ласти. 

9. Коузова Е.А. – первый заместитель министра образования и 
науки Челябинской области. 

10. Куликова Н.Ю. – заместитель начальника Главного управления 
лесами Челябинской области. 

11. Лихачева О. В. – начальник управления информационной поли-
тики Законодательного Собрания Челябинской 
области. 

12. Лихачев С. Ф. – министр экологии Челябинской области. 

13. Лоскутова С.А. – начальник управления социальной политики 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

14. Лугачева Н.Р. – министр экономического развития Челябин-
ской области. 

15. Мальцева А. С. – старший помощник прокурора Челябинской 
области по взаимодействию с представитель-
ными (законодательными) и исполнительными 
органами власти, органами местного само-
управления. 

16. Панкратова С.А. – заместитель министра информационных техно-
логий, связи и цифрового развития Челябин-
ской области. 
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17. Пшеницын А.А. – министр финансов Челябинской области. 

18. Рыжий П.А. – министр промышленности, новых технологий и 
природных ресурсов Челябинской области. 

19. Савина С.В. – начальник управления экономической полити-
ки и предпринимательства аппарата Законода-
тельного Собрания Челябинской области. 

20. Семенов Ю.А. – министр здравоохранения Челябинской облас-
ти. 

21. Скалунова И.Г. – первый заместитель министра социальных от-
ношений Челябинской области. 

22. Смирнов В.В. – начальник Главного управления по труду и за-
нятости населения Челябинской области. 

23. Ткачева А.Г. – директор территориального фонда обязатель-
ного медицинского страхования Челябинской 
области. 

24. Тюльганов К. В. – начальник управления по бюджету и налогам 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

25. Харчевникова И. В. – начальник государственно-правового управле-
ния аппарата Законодательного Собрания Че-
лябинской области. 

26. Школьников В. А. – начальник управления строительной политики 
и жилищно-коммунального хозяйства аппарата 
Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 

 
 

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 
 
1. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «О межбюджетных отношениях в Челябинской области» и приоста-
новлении действия отдельных положений Закона Челябинской области «О меж-
бюджетных отношениях в Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
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2. О проекте закона Челябинской области «Об областном бюджете на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» (второе чтение). 

Докладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам 

 
3. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов» (первое чтение). 

Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 
4. О проекте закона Челябинской области «О бюджете территориального фонда обя-

зательного медицинского страхования Челябинской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» (третье чтение). 

Докладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам 

 
5. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложения 1 и 

2 к Закону Челябинской области «Об установлении налоговой ставки в размере 0 
процентов для индивидуальных предпринимателей при применении упрощенной 
системы налогообложения и патентной системы налогообложения на территории 
Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Лугачева 
Наталья Равиловна 

– министр экономического развития Челябинской 
области. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
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6. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-
ской области «О наделении органов местного самоуправления государственными 
полномочиями в сфере организации работы комиссий по делам несовершеннолет-
них и защите их прав» (первое чтение). 

Докладчик: 

Мальцева 
Алена Сергеевна 

– старший помощник прокурора Челябинской области 
по взаимодействию с представительными (законода-
тельными) и исполнительными органами власти, ор-
ганами местного самоуправления. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 

7. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-
ской области «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав» 
(первое чтение). 

Докладчик: 

Мальцева 
Алена Сергеевна 

– старший помощник прокурора Челябинской области 
по взаимодействию с представительными (законода-
тельными) и исполнительными органами власти, ор-
ганами местного самоуправления. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 

8. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 
«О назначении члена избирательной комиссии Челябинской области». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 

9. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 2 Закона 
Челябинской области «О государственной социальной помощи в Челябинской 
области» (первое чтение). 
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Докладчик: 

Скалунова 
Ирина Георгиевна 

– первый заместитель министра социальных отноше-
ний Челябинской области. 

Содокладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 

 
10. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 1 Закона 

Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки детей 
погибших участников Великой Отечественной войны и приравненных к ним лиц» 
(первое чтение). 

Докладчик: 

Скалунова 
Ирина Георгиевна 

– первый заместитель министра социальных отноше-
ний Челябинской области. 

Содокладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 

 
11. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 1 Закона 

Челябинской области «О порядке определения размера арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, 
предоставленные в аренду без проведения торгов» и статью 1 Закона Челябин-
ской области «Об установлении случаев бесплатного предоставления копий тех-
нических паспортов, оценочной и иной документации и содержащихся в них све-
дений» (первое чтение). 

Докладчик: 

Скалунова 
Ирина Георгиевна 

– первый заместитель министра социальных отноше-
ний Челябинской области. 

Содокладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 

 
12. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О составе комитета Законодательного Собрания по информационной политике». 

Докладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
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13. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 
«Об избрании председателя комитета Законодательного Собрания по информа-
ционной политике». 

Докладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

 
14. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«Об избрании первого заместителя председателя комитета Законодательного Со-
брания по информационной политике». 

Докладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

 
15. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«Об избрании заместителей председателя комитета Законодательного Собрания 
по информационной политике». 

Докладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

 
16. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О плане законопроектных работ Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти на 2021 год». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания  
по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 

 
17. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания Челябинской 
области». 

Докладчик: 

Швецов 
Василий Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
Регламенту и депутатской этике. 
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18. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 
«Об изменении составов некоторых комитетов Законодательного Собрания Челя-
бинской области». 

Докладчик: 

Швецов 
Василий Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
Регламенту и депутатской этике. 

 
19. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О внесении изменений в некоторые постановления Законодательного Собрания 
Челябинской области». 

Докладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 

 
20. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О внесении изменений в некоторые постановления Законодательного Собрания 
Челябинской области». 

Докладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политике, культуре и спорту. 

 
21. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О внесении изменения в приложение 2 к постановлению Законодательного Соб-
рания Челябинской области «О комиссии по наградам Законодательного Собра-
ния Челябинской области». 

Докладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

 
22. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О внесении изменения в приложение 1 к постановлению Законодательного Соб-
рания Челябинской области «О премии Законодательного Собрания Челябинской 
области работникам жилищно-коммунального хозяйства». 

Докладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по строительной политике 
и жилищно-коммунальному хозяйству. 
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0. СЛУШАЛИ: 
 

Оргподготовка. Принятие повестки дня. 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня в целом.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/1) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
   Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
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    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

  
1. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в Закон Челябинской области «О межбюджетных от-
ношениях в Челябинской области» и приостановлении дей-
ствия отдельных положений Закона Челябинской области 
«О межбюджетных отношениях в Челябинской области» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А.В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Лазарев А.В., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-
менений в Закон Челябинской области «О межбюджетных от-
ношениях в Челябинской области» и приостановлении дейст-
вия отдельных положений Закона Челябинской области «О 
межбюджетных отношениях в Челябинской области» в первом 
чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/2) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
   Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
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    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-
менений в Закон Челябинской области «О межбюджетных от-
ношениях в Челябинской области» и приостановлении дейст-
вия отдельных положений Закона Челябинской области «О 
межбюджетных отношениях в Челябинской области» в третьем 
чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/3) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
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    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
   Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
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    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «Об областном 

бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 го-
дов» (второе чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А.В., первый заместитель председателя Законода-
тельного Собрания Челябинской области, председатель коми-
тета Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Швецов В.Г., председатель комитета Законодательного Соб-
рания по Регламенту и депутатской этике. 
МНЕНИЕ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять таблицу поправок, рекомендуемых комитетом Зако-
нодательного Собрания по бюджету и налогам к одобрению. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/4) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
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    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
РЕШИЛИ:   Принять таблицу поправок, рекомендуемых комитетом Зако-

нодательного Собрания по бюджету и налогам к отклонению. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/5) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 51. Против – 7.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. против 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. против 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. против 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
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    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. против 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. против 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. против 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. против 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об областном 

бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 го-
дов» во втором чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/6) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 54. Против – 4.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. против 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
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    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. против 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. против 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. против 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
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    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об областном 

бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 го-
дов» в третьем чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/7) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 54. Против – 4.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. против 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. против 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. против 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
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    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. против 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в Закон Челябинской области «Об областном бюд-
жете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А.В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.А., первый заместитель председателя Законода-
тельного Собрания Челябинской области, председатель коми-
тета Законодательного Собрания по бюджету и налогам 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-
менений в Закон Челябинской области «Об областном бюдже-
те на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в пер-
вом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/8) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
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    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-

менений в Закон Челябинской области «Об областном бюдже-
те на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/9) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
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    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О бюджете терри-
ториального фонда обязательного медицинского страхова-
ния Челябинской области на 2021 год и на плановый пери-
од 2022 и 2023 годов» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А.А., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О бюджете тер-
риториального фонда обязательного медицинского страхования 
Челябинской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/10) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
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    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в приложения 1 и 2 к Закону Челябинской области 
«Об установлении налоговой ставки в размере 0 процентов 
для индивидуальных предпринимателей при применении 
упрощенной системы налогообложения и патентной систе-
мы налогообложения на территории Челябинской области» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лугачева Н.Р., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Лазарев А.А., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-
менений в приложения 1 и 2 к Закону Челябинской области 
«Об установлении налоговой ставки в размере 0 процентов для 
индивидуальных предпринимателей при применении упрощен-
ной системы налогообложения и патентной системы налогооб-
ложения на территории Челябинской области» в первом чте-
нии. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/11) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа   
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 



 31 

    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
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    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-

менений в приложения 1 и 2 к Закону Челябинской области 
«Об установлении налоговой ставки в размере 0 процентов для 
индивидуальных предпринимателей при применении упрощен-
ной системы налогообложения и патентной системы налогооб-
ложения на территории Челябинской области» в третьем чте-
нии, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/12) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
  Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
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    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в Закон Челябинской области «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочия-
ми в сфере организации работы комиссий по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мальцева А.С., старший помощник прокурора Челябинской 
области по взаимодействию с представительными (законода-
тельными) и исполнительными органами власти, органами ме-
стного самоуправления. 
ДОКЛАД 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному ок-
ругу от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Челябинской области. 
ВОПРОС 
 

 Мальцева А.С., старший помощник прокурора Челябинской 
области по взаимодействию с представительными (законода-
тельными) и исполнительными органами власти, органами ме-
стного самоуправления. 
ОТВЕТ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-
менений в Закон Челябинской области «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями в 
сфере организации работы комиссий по делам несовершенно-
летних и защите их прав» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/13) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
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    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-
менений в Закон Челябинской области «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями в 
сфере организации работы комиссий по делам несовершенно-
летних и защите их прав» в третьем чтении, исключая процеду-
ру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/14) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

     
     
7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в Закон Челябинской области «О комиссиях по делам 
несовершеннолетних и защите их прав» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мальцева А.С., старший помощник прокурора Челябинской 
области по взаимодействию с представительными (законода-
тельными) и исполнительными органами власти, органами ме-
стного самоуправления. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В.В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
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 Мякуш В.В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в Закон Челябинской области «О комиссиях по делам 
несовершеннолетних и защите их прав» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/15) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
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    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в Закон Челябинской области «О комиссиях по делам 
несовершеннолетних и защите их прав» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/16) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
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    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
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ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

  
  
8. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-

лябинской области «О назначении члена избирательной 
комиссии Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В.В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Старикова Е.С., кандидат на должность члена избирательной 
комиссии Челябинской области. 
ОТВЕТ 
 

 Мякуш В.В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О назначении члена избирательной комиссии 
Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/17) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 



 42 

    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
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ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в статью 2 Закона Челябинской области «О государ-
ственной социальной помощи в Челябинской области» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Скалунова И.Г., первый заместитель министра социальных от-
ношений Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по социальной политике. 
СОДОКДАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в статью 2 Закона Челябинской области «О государствен-
ной социальной помощи в Челябинской области» в первом чте-
нии. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/18) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
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    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в статью 2 Закона Челябинской области «О государствен-
ной социальной помощи в Челябинской области» в третьем чте-
нии, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/19) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
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    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в статью 1 Закона Челябинской области «О дополни-
тельных мерах социальной поддержки детей погибших уча-
стников Великой Отечественной войны и приравненных к 
ним лиц» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Скалунова И.Г., первый заместитель министра социальных от-
ношений Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по социальной политике. 
СОДОКДАД 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в статью 1 Закона Челябинской области «О дополнитель-
ных мерах социальной поддержки детей погибших участников 
Великой Отечественной войны и приравненных к ним лиц» в 
первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/20) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
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    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в статью 1 Закона Челябинской области «О дополнитель-
ных мерах социальной поддержки детей погибших участников 
Великой Отечественной войны и приравненных к ним лиц» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/21) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
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  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
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    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
     
11. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в статью 1 Закона Челябинской области «О порядке 
определения размера арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, 
предоставленные в аренду без проведения торгов» и статью 
1 Закона Челябинской области «Об установлении случаев 
бесплатного предоставления копий технических паспортов, 
оценочной и иной документации и содержащихся в них све-
дений» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Скалунова И.Г., первый заместитель министра социальных от-
ношений Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по социальной политике. 
СОДОКДАД 
 

 Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в статью 1 Закона Челябинской области «О порядке опре-
деления размера арендной платы за земельные участки, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена, предос-
тавленные в аренду без проведения торгов» и статью 1 Закона 
Челябинской области «Об установлении случаев бесплатного 
предоставления копий технических паспортов, оценочной и 
иной документации и содержащихся в них сведений» в первом 
чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/22) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в статью 1 Закона Челябинской области «О порядке опре-
деления размера арендной платы за земельные участки, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена, предос-
тавленные в аренду без проведения торгов» и статью 1 Закона 
Челябинской области «Об установлении случаев бесплатного 
предоставления копий технических паспортов, оценочной и 
иной документации и содержащихся в них сведений» в третьем 
чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/23) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
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    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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12. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-
лябинской области «О составе комитета Законодательного 
Собрания по информационной политике». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Швецов В.Г., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по Регламенту и депутатской этике. 
СОДОКЛАД 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О составе комитета Законодательного Собрания 
по информационной политике». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/24) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
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    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

ПЕРЕРЫВ  
  
13. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-

лябинской области «Об избрании председателя комитета 
Законодательного Собрания по информационной полити-
ке». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «Об избрании председателя комитета Законода-
тельного Собрания по информационной политике». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/25) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
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    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Обертас С.В., председатель избирательной комиссии Челябин-
ской области. 
ИНФОРМАЦИЯ 
 

  
  
14. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания 

Челябинской области «Об избрании первого заместителя 
председателя комитета Законодательного Собрания по 
информационной политике». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановления Законодательного Собрания Челя-
бинской области «Об избрании первого заместителя предсе-
дателя комитета Законодательного Собрания по информаци-
онной политике». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/26) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 



 59 

    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Вопрос № 15 «О проекте постановления Законодательного Соб-
рания Челябинской области «Об избрании заместителей предсе-
дателя комитета Законодательного Собрания по информационной 
политике» снят с рассмотрения. 
 

РЕШИЛИ:   Вопросы с 16 по 22 рассматривать без докладов. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/27) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих 
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
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    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
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16. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-
лябинской области «О плане законопроектных работ Зако-
нодательного Собрания Челябинской области на 2021 год». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О плане законопроектных работ Законодатель-
ного Собрания Челябинской области на 2021 год». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/28) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
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  Моисеев Д.А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
  
17. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-

лябинской области «О внесении изменений в Регламент За-
конодательного Собрания Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект постановления Законодательного Собрания Че-
лябинской области «О внесении изменений в Регламент Законо-
дательного Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/29) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
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    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
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    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
  
18. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об изменении составов некоторых комите-
тов Законодательного Собрания Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «Об изменении составов некоторых комитетов Зако-
нодательного Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/30) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
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    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
  
19. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-

лябинской области «О внесении изменений в некоторые по-
становления Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О внесении изменений в некоторые постановле-
ния Законодательного Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/31) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
  
20. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-

лябинской области «О внесении изменений в некоторые по-
становления Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О внесении изменений в некоторые постановле-
ния Законодательного Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/32) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
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    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    
    
21. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-

лябинской области «О внесении изменения в приложение 2 
к постановлению Законодательного Собрания Челябинской 
области «О комиссии по наградам Законодательного Собра-
ния Челябинской области». 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О внесении изменения в приложение 2 к поста-
новлению Законодательного Собрания Челябинской области «О 
комиссии по наградам Законодательного Собрания Челябинской 
области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/33) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
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    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
  
22. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменения в приложение 1 к 
постановлению Законодательного Собрания Челябинской 
области «О премии Законодательного Собрания Челябин-
ской области работникам жилищно-коммунального хозяй-
ства». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменения в приложение 1 к постановле-
нию Законодательного Собрания Челябинской области «О 
премии Законодательного Собрания Челябинской области ра-
ботникам жилищно-коммунального хозяйства». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/34) 

Присутствие – 58. Отсутствие – 2.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 58. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
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    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
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    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Цепкин О. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
  
  
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

 

  
Председатель 
Законодательного Собрания 
Челябинской области В.В. Мякуш
 


